[image: ]	                                                                  [image: ]

Moção Nº 10/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS AO ATLETA PEDRO AUGUSTO MEIRA DA SILVA POR SUA HABILIDADE NO FUTEBOL ADAPTADO, CONQUISTANDO IMPORTANTES TAÇAS NO TORNEIO DE AMPUTADOS NO CAMPEONATO PAULISTA E BRASILEIRO.

 Excelentíssima Senhora Presidenta, Senhores Vereadores.

A presente moção é dedicada a Pedro Augusto Meira da Silva, um jovem atleta de 20 anos, filho de Dona Cleide Aparecida Meira e Pedro Ferreira da Silva, natural de Alumínio. Pedro é um orgulho para sua comunidade e para o esporte brasileiro.
Desde os 12 anos, Pedro vem demonstrando talento e dedicação ao mundo do futebol, iniciando sua jornada no Irema F.C e atualmente brilhando como atleta profissional no time Evolução, em Sorocaba.
Seu currículo esportivo é impressionante, repleto de conquistas notáveis que refletem sua garra e perseverança. Destacamos sua participação em diversos campeonatos estaduais, como o Torneio de São Manuel de Ourinhos e o Torneio em Franco da Rocha, onde alcançou resultados excepcionais.
Além disso, Pedro demonstrou sua habilidade no futebol adaptado, conquistando importantes taças no Torneio de Amputados em Guarulhos, no Campeonato Paulista e Brasileiro. Sua determinação e talento o levaram a se destacar em competições por todo o país, incluindo o estado do Paraná, onde alcançou o sexto lugar em Maringá.

Neste ano, Pedro se prepara para mais um desafio, o Campeonato Paulista, onde certamente continuará a demonstrar seu comprometimento e paixão pelo esporte.
Pedro Meira é um exemplo de superação e dedicação, merecendo, portanto, o reconhecimento e os aplausos de todos nós. Que sua trajetória inspire outros jovens a perseguirem seus sonhos com determinação e coragem.
Além de seu excepcional desempenho no futebol, é importante ressaltar que Pedro também é um amante da prática da musculação, mostrando seu compromisso com a preparação física e o aprimoramento atlético em todas as áreas de sua vida esportiva.
Por isso, é com grande orgulho que apresentamos esta moção de aplausos em homenagem a Pedro Meira. Parabéns por suas conquistas e que seu futuro seja repleto de ainda mais sucesso e realizações.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, “Plenário Vereador Orlando Silva”, 21 de março de 2024.

       Jean da Elite                     DJ Delcinho             Profª Meire Barbosa
         Vereador                           Vereador                        Vereadora

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO